D.D.G. n. 262/PESCA

VISTA

REPUBBLICA ITALIANA



Regione Siciliana

Assessorato Regionale dell'agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea
Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea
Servizio I - Programmazione
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO	lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA	la Legge Regionale 15 maggio 2000, n.10 e successive modifiche ed integrazioni, norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana;
VISTA	la Legge Regionale 16 dicembre 2008, n.19;
	il Decreto Presidente Regione n. 271 del 31/01/2017 che conferisce l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della Pesca Mediterranea al dott. Dario Cartabellotta;
VISTA	la Strategia Europa 2020 COM (2010) 2020;
VISTE	le linee strategiche della Crescita Blu COM (2012) 498;
VISTO	Reg. (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, recante disposizioni comuni sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e relativi atti delegati e di esecuzione;
VISTO	l'Accordo di Partenariato 2014-2020 per l'impiego dei fondi strutturali adottato il 29 ottobre 2014 dalla Commissione Europea;
VISTO	Reg. (UE) n. 508/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 15 maggio 2014, relativo al Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e per la Pesca (FEAMP) e relativi atti delegati e di esecuzione;
VISTO	il Programma Operativo approvato dalla Commissione Europea con decisione di esecuzione C (2015) n. 8452 del 25 novembre 2015;
VISTO	il Piano d'azione per lo sviluppo, la competitività, la sostenibilità della pesca costiera artigianale allegato al PO FEAMP Italia 2014-2020;
VISTO	il Decreto Ministeriale 19 gennaio 2016, n. 1034 recante la ripartizione delle risorse finanziarie del Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca (FEAMP 2014-2020) rispettivamente in favore dello Stato e delle Regioni, in funzione degli accordi

intercorsi ed approvati dalla Conferenza Permanente per i rapporti tra lo Stato, le

l'intesa per l'adozione dell'Accordo multiregionale siglata il 9 giugno 2016 in sede di conferenza Stato Regioni, finalizzata all'attuazione degli interventi cofinanziati nell'ambito del Programma Operativo FEAMP 2014-2020, che assegna all'Organismo

Intermedio Regione Siciliana, la dotazione finanziaria pari ad € 118.225.551,76;

Regioni e le Province autonome nella seduta del 17 dicembre 2015;

VISTA la deliberazione n. 305 del 21/09/2016 con la quale la Giunta Regionale di Governo ha apprezzato il Programma Operativo FEAMP Sicilia 2014-2020;

VISTA la Convenzione stipulata in data 27/10/2016 tra l'Autorità di Gestione del MIPAAF ed il Referente dell'Autorità di Gestione dell'Organismo Intermedio della Regione Siciliana relativa all'attuazione del PO FEAMP 2014-2020, integrata su richiesta dell'AdG con la versione sottoscritta il 14/11/2016 e il 15/11/2016;

VISTA la deliberazione n. 61 del 15/02/2017 con la quale la Giunta Regionale di Governo ha attribuito all'Ufficio Speciale Autorità di Certificazione dei programmi Cofinanziati dalla Commissione Europea presso la Presidenza della Regione Siciliana le funzioni di Organismo Intermedio dell'Autorità di Certificazione Nazionale per il PO FEAMP 2014-2020;

VISTO il Regolamento (UE) n. 508/2014, Titolo V - Capo I "Sviluppo Sostenibile della Pesca", art. 31 "Sostegno all'avviamento per i giovani pescatori";

RITENUTO necessario redigere la pista di controllo per l'attuazione della misura 1.31 "Sostegno all'avviamento per i giovani pescatori";

VISTA la pista di controllo per l'attuazione della misura 1.31 "Sostegno all'avviamento per i giovani pescatori", proposta dal Servizio I - Programmazione;

RITENUTO di dover procedere all'approvazione della suddetta pista di controllo;

DECRETA

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, in applicazione del Regolamento (UE) n. 508/2014 e del PO FEAMP 2014-2020, è approvata l'allegata pista di controllo per l'attuazione della misura 1.31 "Sostegno all'avviamento per i giovani pescatori".

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito del Dipartimento regionale Pesca Mediterranea ai sensi della L.R. n.21 del 12/08/2014, art. 68, comma 5 e ss.mm. e ii. e inviato alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e delle Pesca Mediterranea e, per il suo tramite, alla Corte dei conti per la registrazione di competenza.

Palermo, 0 7 AGO 2017

Il Dirigente Generale Dario Cantabellotta